
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200170

170

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2022

Processo Administrativo nº. 0017/2022
Tipo: Menor Preço Por Lote
OBJETO contratação de empresa para a aquisição de materiais de informática para atender
as necessidades das secretarias de Planejamento Adm. e Fazenda, governo, Saúde,
Educação e Assistência Social do Município da Barra/BA. Credenciamento das empresas:
dia 28/02/2022 às 09h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura
Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra-
Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço
acima.

Barra-BA, 21 de fevereiro de 2022.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 0015/2022 CARTA
Em 21/02/2022 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

21/02/2022 homologa-se o Processo Administrativo nº 099/2021 que instruiu a CARTA
CONVITE nº 002/2022, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão
proferida pela Presidente, nomeada pelo Decreto nº 025/2022 de 02 de fevereiro de 2022.
Empresa vencedora: Construtora Uchoa Eireli, inscrito no CNPJ nº 18.713.030/0001-00,
situada na Av Ruy Barbosa, nº 573, Centro, Barra/BA, apresentou o menor preço global no
valor R$ 145.893,83 (Cento e quarenta e cinco mil oitocentos e noventa e três reais e
oitenta e três centavos).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munícipio de Barreiras
/BA , comunica que se encontra a disposição o edital da Concorrência Pública nº 003/2022
,com o objetivo a Contratação de empresa de engenharia especializada para a construção
da nova sede do Serviços de Atendimento Móvel de Urgência ( SAMU ) e Central Integrada
de Regulação ( CIR) através da Secretaria Municipal de Saúde do municipal de Barreiras -

Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, no
Projeto Básico e seus anexos , neste município , que no dia 29 de março de 2022 as
09:00hs a abertura dos envelopes , no local abaixo , qualquer informações na Sala da
Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Edgard de Deus Pitta nº 914
,Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP 47.806.146 ,Fone: (77) 3614-7100 . O edital se
encontra a disposição no site :
www.barrreiras.ba.gov.br.transparenicamunicipal/licitacoes.

Barreiras-BA, 21 de fevereiro de 2022.
EDILSON XAVIER NEVES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022

Proc. Adm. Nº 2729/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021-ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 045/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA- CONTRATADA: MJ
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 07.402.344/0002-57. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Buffet, para atender
as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Barreiras. Ass. 01 de fevereiro
de 2022. Prazo: 12 (doze) meses, com vigência a partir de 01/02/2022. Valor: R$
846.050,00 (oitocentos e quarenta e seis mil e cinquenta reais). João Barbosa de Souza
Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2021-SAUDE

Prefeitura Municipal de Barreiras - BA Extrato de reabertura dos prazo do Edital
de Licitação Modalidade Inexigibilidade de Licitação nº 005/2021-Saude ( Credenciamento
) nº CH 003/2021. Objeto: Ao Credenciamento de pessoas jurídicas, prestação de serviços
na especialidade de Odontologia, conforme planilhas em anexo, e Termo de Referência,
visando a prestação dos serviços junto as unidades de saúde vinculadas a Secretaria
Municipal de Saúde de Barreiras-Bahia. Reabertura no Período de 21 a 28 de fevereiro de
2022 até as 12:00 hs , para recebimento do envelopes de documentação no Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal de Barreiras , Rua Edgard de Deus Pitta , 914 , Loteamento
Aratu Barreiras /BA CEP 47.806.146 ( 77) 3614-7100 e no Protocolo da Secretaria Municipal
de Saúde na Avenida Vasco da Gama nº. 360 - Vila Regina - Barreiras - Bahia CEP
47806.111 - Telefone: (77)3613-8300 Informações Complementares: O Edital e demais
informações encontram-se à disposição dos interessados no site:
www.barreiras.ba.gov.br.transparencia.licitacoes e na Sala da Comissão de Licitações na
Rua Edgard de Deus Pitta , 914 , Loteamento Aratu Barreiras /BA CEP 47.806.146 -
Telefone: (77)3614 -7100 , no horário da 08:00hs às 12:00hs, de segunda a sexta-feira
exceto feriados. Publique-se em 18 de fevereiro de 2022.

EDILSON XAVIER NEVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 536/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 5/2022
Objeto: Contratação de empresa na área de engenharia elétrica, para, sob demanda,
prestar SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA
(BIFÁSICA E TRIFÁSICA), CONSTRUÇÃO DE REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E APOIO A
EVENTOS. Sessão de Abertura: 08/03/2022 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua
integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/BA, 21 de fevereiro de 2022
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL - N° 003/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 536/2021, torna público aos
interessados ERRATA, referente ao aviso de adjudicação e homologação do PREG ÃO
PRESENCIAL - N° 003/2022, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 3619 e
Site da Prefeitura ambos do dia 17 de fevereiro de 2022 e no Diário Oficial da União,
Seção 3, nº 35 do dia 18 de fevereiro de 2022. ONDE SE LÊ: A empresa BATISTA

ALBUQUERQUE COMERCIO DE AGUA E GAS LTDA CNPJ: 16.568.839/0001-60 com o valor
R$ 17.300,00(dezessete mil e trezentos reais) para o LOTE 02. LEIA-SE: A empresa
BATISTA ALBUQUERQUE COMERCIO DE AGUA E GAS LTDA CNPJ: 16.568.839/0001-60
com o valor R$ 17.280,00(dezessete mil e duzentos e oitenta reais) para o LOTE 02.
ONDE SE LÊ: A empresa IVAN NEUHAUSER E FILHOS LTDA, CNPJ: 16.317.547/0001-55
com o valor R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais) para o LOTE 05. LEIA-SE:
A empresa IVAN NEUHAUSER E FILHOS LTDA, CNPJ: 16.317.547/0001-55 com o valor R$
16.380,00 (dezesseis mil e trezentos e oitenta reais) para o LOTE 05. Devido erro de
digitação.

Barreiras/BA, 21 de fevereiro de 2022.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 353/2020

Proc. Adm. Nº 146/2022- Tomada de Preço nº 005/2020- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95- Contratada: MELO & BASTOS
LTDA, inscrito no CNPJ 07.612.027/0001-84. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de valor em
um percentual de 22,8091328261% o que equivale à quantia de R$ 358.329,23 (trezentos
e cinquenta e oito mil e trezentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos), inicialmente
a contar a partir da data de assinatura, mantendo as demais cláusulas contratuais,
conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. 02/02/2022. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022

Tomada de Preço nº 001/2022 Contrato: 022/2022. Contratada: NOVA BAHIA LTDA, inscrita
com o CNPJ de Nº02.737.592/0001-54, representada pelo Sr. Lucas Coelho da Cruz, RG nº
850808022, CPF nº105.640.227-05, socio administrador, sediada na Rua Águas Claras,
Nº1843, Monte Castelo-Teixeira de Freitas/BA, CEP 45.990-009, com o global R$
231.796,00 (duzentos e trinta e um mil, setecentos e noventa e seis reais). Objeto:
Contratação de empresa para Recuperação de pavimentação em paralelepípedo degradada
existente, Reestruturação (confecção da rampa de acesso) do Cais de Frutas do Cajá no
Município de Belmonte/BA. Belmonte/BA 21 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 13/22

Dia 08/03/22 às 9h. Objeto: fornecimento de pneus, câmaras de ar e
protetores.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 14/22

Dia 09/03/22 às 9h. Objeto: manutenção de veículos e fornecimento de peças
de reposição. Menor preço por lote. Edital: licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Inf.: na sede, tel.
7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/BA, 21 de fevereiro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 008-2022-PE, objeto: objeto: aquisição de
materiais de papelaria, escritório (papel, pastas, canetas, etc), didático (caderno, cartolina,
duplex, isopor, etc), decoração (bandeirolas, barbante, balão látex, etc), jogos (quebra-
cabeça, jogo de xadrez, Dominó etc) equipamentos (fragmentadora de papel,
encadernadora de papel), entre outros correlatos, para atender a demanda das Secretarias
e Setores da Administração Municipal, conforme especificações contidas no edital e
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das
propostas: a partir do 22/02/2022 a 08/03/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do
dia 08/03/2022 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 21 de fevereiro de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 008-2022-PE, objeto: objeto: aquisição de
materiais de papelaria, escritório (papel, pastas, canetas, etc), didático (caderno, cartolina,
duplex, isopor, etc), decoração (bandeirolas, barbante, balão látex, etc), jogos (quebra-
cabeça, jogo de xadrez, Dominó etc) equipamentos (fragmentadora de papel,
encadernadora de papel), entre outros correlatos, para atender a demanda das Secretarias
e Setores da Administração Municipal, conforme especificações contidas no edital e
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das
propostas: a partir do 22/02/2022 a 08/03/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do
dia 08/03/2022 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 21 de fevereiro de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE REABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Botuporã, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público a reabertura da Tomada de Preços nº 001/2022 para a Contratação dos
Serviços de pavimentação com paralelepípedos das Ruas: Adulfino Pedro da Cruz, Júlio
José da Cruz 1, Júlio José da Cruz 2, Avenida Macaúbas, Travessa 1 neste município,
conforme Convênio Nº 97/2021 - CONDER e termos e condições contidas em Edital e
seus anexos. Motivo: correção da Planilha Orçamentária. Reabertura: 10/03/2022, às
08h30. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João de Figueiredo,
nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira,


		2022-02-22T08:49:11-0300




